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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2024 – 2025 

 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông 

ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 được sửa 

đổi, bổ sung tại Thông tư số 18/2014/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2014 và 

Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

giáo dục và Đào tạo. 

Thực hiện quyết định số: 1670/ QĐ-UBND, ngày 11 tháng 6 năm 2024 của 

UBND huyện Krông Nô , Quyết định Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp 

đầu cấp Bậc học mầm non, tiểu học và trung học cơ sở năm học 2024-2025. 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Nhằm huy động trẻ em, tuyển chọn học sinh vào học tại trường TH và 

THCS Nguyễn Viết Xuân đảm bảo yêu cầu giáo dục toàn diện, phát triển phẩm 

chất, năng lực cá nhân; giáo dục học sinh thành những người có đạo đức, tri thức, 

văn hóa, sức khỏe và thẩm mỹ đáp ứng yêu cầu xây dựng, phát triển đất nước.  

- Đảm bảo duy trì, củng cố và nâng cao chất lượng phổ cập tiểu học, trung 

học cơ sở trên địa bàn xã Buôn Choah, đảm bảo quyền học tập của học sinh. 

 - Thực hiện tốt công tác tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 của nhà trường năm 

học 2024-2025 theo đúng các Quy chế tuyển sinh;  

II. Tổ chức tuyển sinh: 

1. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 22/ 7/2024 đến ngày 26/7/2024. 

2.  Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.  

3. Tổ chức xét hồ sơ: Từ ngày 29/7/2024 đến 30/7/2024. 

3. Tổ chức rà soát trong độ tuổi đi học tiểu học và độ tuổi đi học trung học cơ 

sở, để tổ chức tuyển sinh đảm bảo huy động trẻ 6 tuổi vào lớp 1 đạt 100%  và học 

sinh lớp 5 trên địa bàn đã hoàn thành chương trình tiểu học tiếp tục học lớp 6 đạt 

100%. 

4. Chỉ tiêu dự kiến tuyển sinh năm học 2024 – 2025 

Khối lớp 1 Khối lớp 6 

Tổng số lớp 1 Tổng số học sinh lớp 1 Tổng số lớp 6 

 

Tổng số học sinh lớp 6 

 

1 35 1 

 

42 

 

III. Tổ chức thực hiện: 

- Tổ chức điều tra học sinh trong độ tuổi đi học và học sinh trong độ tuổi 

tuyển sinh đầu cấp. 



- Thông báo Kế hoạch tuyển sinh; tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch.  

- Phối hợp với UBND xã, mặt trận, các đoàn thể của xã và ban tự quan các 

thôn, buôn, để tuyên truyền công tác tuyển sinh và vận động học sinh trong độ tuổi 

ra lớp, đảm bảo tuyển sinh đạt tỉ lệ 100%. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2024 – 2025 của 

trường TH và THCS Nguyễn Viết Xuân./. 

Nơi nhận:                                                                         HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng GD&ĐT ( b/ c) 

- UBND xã            ( p/hợp ). 

- Trường Mầm Non Chồi Non ( p/ h). 

- Các ban ngành xã ( p/ h)                                                              

- Đài phát thanh xã ( t/ b).                                                         

- 5 Thôn, Buôn ( p/ h). 

- Lưu VT                                                                                           Phan Văn Đồng                                                                                   
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